
 

Příkazní smlouva na činnost technického dozoru stavebníka v rámci stavební akce a realizace veřejné zakázky 
označené jako „PS Bílina – Rekonstrukce prostor VS a stání výjezdu“ 

Dodatek č. 1 
Příkazní smlouvy 

na výkon činnosti technického dozoru stavebníka 
č. 2022323 

uzavřené dne 31. 10. 2022, dle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi 
 
Smluvní strany: 

Název:   Česká republika – Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje 

Se sídlem:   Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupená: plk. Mgr. Martinem Laníčkem, statutárním zástupcem 

Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje  
IČO:    70886300 

DIČ:    CZ70886300 (není plátce DPH) 
Bankovní spojení:  ČNB Ústí nad Labem, č. ú.: 76548881/0710 

Kontaktní osoba: 

E-mail/telefon:   
ID Datové schránky:  auyaa6n 

(dále jen „příkazce“)  
 
a 
 
Název:   Correct BC, s.r.o.  

Se sídlem:                    Elišky Krásnohorské 1339/15, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupená:   Ing. Petrem Dlouhým, jednatelem společnosti 
IČO:    25028588 

DIČ:    CZ 25028588 

Bankovní spojení:  Raiffeisenbank, a.s., pobočka Ústí n. L. 
Číslo účtu:                             9136573001/5500 

Zápis v obch. rejstříku: Krajský soud v Ústí nad Labem, sp.zn. C 13143 

Kontaktní osoba:  

E-mail/telefon:   
ID Datové schránky:  k2gwp8n 

(dále jen „příkazník“) 
(dále společně jen jako „smluvní strany“) 

I. 
Úvodní ustanovení a předmět dodatku 

1. Smluvní strany dne 31. 10. 2022 uzavřely příkazní smlouvu č. 2022323 (dále jen 
„příkazní smlouva“), jejímž předmětem je závazek příkazníka, za podmínek v ní 
sjednaných, obstarat záležitost příkazce v podobě zajištění výkonu TDS nad prováděním 
stavby a odborné technické pomoci s tím související v rámci stavební akce a realizace 
veřejné zakázky označené jako „PS Bílina – Rekonstrukce prostor VS a stání 
výjezdu“, a to včetně spolupráce v oblasti zadávacího řízení k veřejné zakázce 
dotčeného projektu před vlastním započetím stavby a také případné spolupráce při 
odstraňování vad, nedodělků a vyřizování reklamací, zejména v rozsahu a specifikaci 
uvedené v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást příkazní smlouvy a závazek 
příkazce, za podmínek a způsobem příkazní smlouvou sjednaném, poskytnout 
příkazníkovi za řádné plnění výkonu TDS odměnu, a to v souladu s článkem IV. příkazní 
smlouvy. 



2 

Příkazní smlouva na činnost technického dozoru stavebníka v rámci stavební akce a realizace veřejné zakázky 
označené jako „PS Bílina – Rekonstrukce prostor VS a stání výjezdu“ 
 

 

 

2. V průběhu realizace díla byl nucen příkazce v postavení objednatele uzavřít se 
zhotovitelem stavby, dodatek smlouvy o dílo, a to nejen s ohledem na provedení 
víceprací, ale zejména s ohledem na existenci objektivních příčin na straně objednatele 
(příkazce) v podobě nedostatečné izolace okolních stavebních objektů mající vliv na 
proces vysychání podlah, který nemohl zhotovitel nijak ovlivnit a v návaznosti na jednání 
se zhotovitelem také prodloužit termín k provedení díla. 

3. S ohledem na uzavření dodatku smlouvy o dílo pro realizaci stavby je potom 
v návaznosti na jednání s příkazníkem nutné rovněž v souladu s čl. IV. odst. 3 písm. a) 
příkazní smlouvy upravit rozsah plnění a odměnu příkazníka za výkon TDS dle příkazní 
smlouvy. 

II. 
Změna rozsahu plnění a odměny příkazníka 

1. Realizovaná plnění příkazníkem nad rámec příkazní smlouvy, odsouhlasené smluvními 
stranami pro celou dobu trvání stavby, navyšují odměnu příkazníka ve fázi realizace 
stavby o 10.000,-Kč bez DPH. 

2. Čl. IV. odst. 1 příkazní smlouvy po započtení zvýšení odměny příkazníka nově zní takto: 
Odměna příkazníka za výkon TDS dle této smlouvy je sjednána vzájemnou dohodou 
smluvních stran a činí: 
a) Fáze přípravy stavby  

odměna bez DPH    13.000,00 Kč 

DPH ve výši 21 %      2.730,00 Kč  
odměna včetně DPH     15.730,00 Kč 

Celkem slovy: =patnáct tisíc sedm set třicet korun českých = 

b) Fáze realizace stavby 

odměna bez DPH    50.000,00 Kč 

DPH ve výši 21%    10.500,00 Kč 

odměna včetně DPH   60.500,00 Kč 

Celkem slovy: =šedesát tisíc pět set korun českých= 

 Celková (souhrnná) cena předmětu plnění: 
Odměna bez DPH   63.000,00 Kč 

DPH ve výši 21%   13.230,00 Kč 

Odměna včetně DPH  76.230,00 Kč 

Celkem slovy: =sedmdesát šest tisíc dvě stě třicet korun českých= 

Odměna bude hrazena včetně daně z přidané hodnoty ve výši stanovené aktuálně 
platnými a účinnými právními předpisy. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek příkazní smlouvy nabývá platnosti dnem jeho uzavření oběma smluvními 
stranami a účinnosti potom okamžikem jeho zveřejnění v registru smluv ve smyslu 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 



3 

Příkazní smlouva na činnost technického dozoru stavebníka v rámci stavební akce a realizace veřejné zakázky 
označené jako „PS Bílina – Rekonstrukce prostor VS a stání výjezdu“ 
 

 

 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění (dále jen „zákon o registru 
smluv“). 

2. Povinnost zveřejnit dodatek příkazní smlouvy ve smyslu zákona o registru smluv splní 
bez zbytečného odkladu po jeho uzavření příkazce. 

3. Ostatní články a dílčí ustanovení příkazní smlouvy v tomto dodatku neuvedené se 
nemění. 

4. Smluvní strany činí nesporným, že tento dodatek příkazní smlouvy uzavírají v souladu 
se zákonem č.  110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v  souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). Smluvní strany činí rovněž nesporným, že mimo jiné také v  souladu se 

zněním zákona č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, souhlasí 
se zpřístupněním tohoto dodatku příkazní smlouvy či jeho zveřejněním v jeho plném 
znění.  

5. Tento dodatek příkazní smlouvy je vyhotoven pouze v elektronické podobě. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek příkazní smlouvy uzavírají svobodně 
a vážně, že považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, s jeho obsahem souhlasí a že 
jsou jim známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro jeho uzavření rozhodující, na důkaz 
čehož připojují své elektronické podpisy. 

 
V Ústí nad Labem dne ___________       V Ústí nad Labem dne ___________ 

      _________________________________ 
             plk. Mgr. Martin Laníček            Ing. Petr Dlouhý 
                       vrchní rada        jednatel společnosti                                    
náměstek ředitele HZS Ústeckého kraje                     Correct BC, s.r.o.             
              pro úsek IZS a OPŘ 
statutární zástupce HZS Ústeckého kraje 

 
 
 
 
 


